[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2016	                                          г. Норильск 				              №  306

О Порядке оформления разрешения на использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск и взимания платы за использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск в коммерческих целях

Руководствуясь пунктом 2.3 Положения о гербе муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов от 25.04.2000 № 458,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оформления разрешения на использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск и взимания платы за использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск в коммерческих целях (прилагается).
2. Установить размер платы за использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск в коммерческих целях в размере 10 тыс.руб. за каждый вид использования изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск в коммерческих целях.
3. Определить Управление потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска уполномоченным органом на оформление разрешения на использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск.
4. Утвердить форму разрешения на право использования изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск (прилагается).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска 			           Е.Ю. Поздняков

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города Норильска
от 30.05.2016 № 306

Порядок оформления разрешения на использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск и взимания платы за использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск в коммерческих целях

1. Настоящий Порядок определяет процедуру оформления разрешения на использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск и порядок взимания платы за использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск в коммерческих целях.
2. Настоящий Порядок не применяется для целей использования изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск (далее – изображение герба), указанных в пунктах 2.1, 2.2 Положения о гербе муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов от 25.04.2000 № 458 (далее - Положение).
3. Разрешение на использование изображения герба (далее - разрешение) выдается при наличии решения постоянной комиссии Норильского городского Совета депутатов по законности и местному самоуправлению, в котором определен каждый вид использования изображения герба. Разрешение выдается на каждый вид использования изображения герба.
4. Выдача разрешения осуществляется уполномоченным органом.
5. Для получения разрешения юридические или физические лица либо их уполномоченные представители (далее - заявитель) обращаются в уполномоченный орган с заявлением о выдаче разрешения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
К заявлению прилагаются следующие документы:
а) решение постоянной комиссии Норильского городского Совета депутатов по законности и местному самоуправлению о праве на использование изображения герба;
б) документ, подтверждающий внесение заявителем платы за выдачу разрешения (в случае использования изображения герба в коммерческих целях);
в) образцы использования изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск.
Дополнительно к заявлению прилагаются следующие документы:
1) для юридического лица:
а) копии учредительных документов (устав, протокол собрания учредителей);
б) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
2) для индивидуального предпринимателя:
а) копия документа, удостоверяющего личность;
б) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;
3) для граждан:
а) копия документа, удостоверяющего личность.
6.	Плата за использование герба в коммерческих целях вносится заявителем в бюджет муниципального образования город Норильск.
Главным администратором доходов бюджета муниципального образования город Норильск, полученных за использование изображения герба в коммерческих целях, является уполномоченный орган.
Информация о реквизитах платежа размещается на официальном сайте Администрации города Норильска http://www.norilsk-city.ru в сети Интернет, на информационных стендах уполномоченного органа.
7. Заявление, указанное в пункте 5 настоящего Порядка, подлежит обязательной регистрации в течение 1 рабочего дня со дня его поступления в уполномоченный орган.
8. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления выдает разрешение по форме, утвержденной постановлением Администрации города Норильска.

Приложение
к Порядку взимания платы за использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск в коммерческих целях, утвержденному постановлением Администрации города Норильска
от 30.05.2016 № 306

Форма заявления
о выдаче разрешения на использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск

Начальнику Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска

[bookmark: Par73](наименование, организационно-правовая форма - для
юридического лица; Ф.И.О. (последнее - при наличии)
- для индивидуального предпринимателя)
Заявление

Прошу выдать разрешение на использование изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск ________________________________________________________________________
(должность, ФИО, наименование юридического лица либо индивидуального _______________________________________________________________________
предпринимателя, юридический и фактический адрес осуществления деятельности)

для размещения____________________________________________________.
(продукция; места использования герба)
Приложения:
1.
2.
3.

Способ направления в адрес юридического лица либо индивидуального предпринимателя решения о выдаче __________________________________________
Приложение: на __ л., в __ экз.
Руководитель       Ф.И.О.
МП
Ф.И.О. контактного лица, телефон

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации города Норильска
от 30.05.2016 №306

Форма разрешения на право использования изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск

РАЗРЕШЕНИЕ № ______
на право использования изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск
от «__»____________20___ г.

Настоящее разрешение выдано _________________________________________
__________________________________________________________________________
(для юридических лиц - организационно-правовая форма, наименование
 и место нахождения, данные об их регистрации; для индивидуальных
предпринимателей - Ф.И.О., место жительства, данные документа,
удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан)

на право использования изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск в целях:
 _________________________________________________________________________
(разрешенные виды использования изображения (отдельных элементов) герба муниципального образования город Норильск)

 Начальник Управления потребительского рынка и услуг
Администрации города Норильска						______________
           МП  											(Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg